
Diário Oficial Eletrônico • Manaus, Terça-feira, 22 de maio de 2018 Página 6Nº 1426

legais, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 29, inciso XLI, da Lei
Complementar n.º 011, de 17 de dezembro de 1993;

RESOLVE:

DESIGNAR o Exmo. Sr. Dr. ELANDERSON LIMA DUARTE, Promotor
de Justiça Substituto, titular da 2.ª Promotoria de Justiça da Comarca
de Manicoré, para atuar na audiência referente aos autos do Processo
n.º 0000830-66.2017.8.04.5600, em trâmite na 1.ª Promotoria de
Justiça da Comarca de Manicoré, a ser realizada no dia 25.05.2018.

Dê-se ciência, registre-se e cumpra-se.

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
AMAZONAS, em Manaus (Am.), 22 de maio de 2018.

PEDRO BEZERRA FILHO
Procurador-Geral de Justiça, por substituição legal

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
AMAZONAS, por substituição legal, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 29, inciso XLI, da Lei
Complementar n.º 011, de 17 de dezembro de 1993;

RESOLVE:

DESIGNAR o Exmo. Sr. Dr. ELANDERSON LIMA DUARTE, Promotor
de Justiça Substituto, titular da 2.ª Promotoria de Justiça da Comarca
de Manicoré, para atuar nos autos dos Processos abaixo relacionados,
em trâmite na 1.ª Promotoria de Justiça da Comarca de Manicoré/AM.

0000431-97.2018.8.04.5601
0000129-68.2018.8.04.5601
0000332-06.2013.8.04.5601
0001078-66.2016.8.04.5600

Dê-se ciência, registre-se e cumpra-se.

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
AMAZONAS, em Manaus (Am.), 22 de maio de 2018.

PEDRO BEZERRA FILHO
Procurador-Geral de Justiça, por substituição legal

PORTARIA Nº 1370/2018/PGJ

ATOS DA SUBPROCURADORIA-GERAL PARA ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS DECORRENTES
DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4.013/2018-CPL/MP/PGJ – SRP

INTERESSADO: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO
AMAZONAS.

Aos 16 dias do mês de maio de 2018, no Órgão Gerenciador, são
registrados os preços das empresas MLJ COMÉRCIO DE
EQUIPAMENTOS ELETRO ELETRONICOS, inscrita no CNPJ nº
09.208.840/0001-19, para os Itens 1 e 2; UATUMÃ INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA., inscrita no CNPJ nº 03.099.582/0001-
01, para os Itens 3, 4 e 6 e; EMBRALIC COMERCIO E SERVICOS
LTDA – ME, inscrita no CNPJ nº 26.652.936/0001-90, para o Item 7;
conforme detalhado no anexo do presente

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

extrato, para formação de registro de preços para eventual aquisição de
eletrodomésticos e móveis de cozinha, com garantia total do fabricante
no período mínimo de 12 (doze) meses e assistência técnica local,
contados a partir da entrega, para atender às necessidades da
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA – PGJ, por um período
estimado de 12 (doze) meses, conforme especificações e condições
estabelecidas neste Edital e Anexos, conforme resultado do Pregão
Eletrônico de referência. As especificações constantes do respectivo
Processo, assim como os termos da proposta de preços, integram o
presente registro, independentemente de transcrição. O contrato, ou
instrumento hábil que vier a substitui-lo, na forma do art. 62, caput e §
4°, todos da Lei n.° 8.666/93, indicará o(s) local(is) de entrega dos
produtos. O presente registro terá vigência de 12 (doze) meses,
contados a partir de sua publicação na Imprensa Oficial.

DA FISCALIZAÇÃO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

O(A) Ordenador(a) de Despesas delega competência ao servidor
responsável pelo Chefe do Setor de Patrimônio e Material da
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, para solicitar a aquisição do
objeto ora registrado e fiscalizar a execução das atas de registro de
preços aqui mencionadas.

LEDA MARA NASCIMENTO ALBUQUERQUE
Subprocuradora-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos
Ordenadora de Despesas

PROCESSO SEI N.º 2017.011910
Pregão Eletrônico n.º 4.012/2018-CPL/MP/PGJ – SRP

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS DECORRENTES
DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4.012/2018-CPL/MP/PGJ – SRP

INTERESSADO: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO
AMAZONAS.

Aos dezesseis dias do mês de maio de 2018, no Órgão Gerenciador,
são registrados os preços das empresas CECIL CONCORDE
COMERCIO INDUSTRIA IMPORTACAO E EXP LTDA., inscrita no
CNPJ n.º 04.431.847/0001-81, para os Grupos 2 e Item 62; MAXPEL
COMERCIAL LTDA., inscrita no CNPJ n.º 84.509.264/0001-65, para os
Grupos 3 e 7; R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE
LIMPEZA LTDA., inscrita no CNPJ n.º 04.003.942/0001-84, para os
Grupos 4, 9, 10, 11, 15, 16, 19 e 23; GREEN PAPER COMÉRCIO
EIRELI, inscrita no CNPJ n.º 11.012.016/0001-30, para o Grupo 5; S N
A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME, inscrita no CNPJ n.º
14.756.414/0001-50, para os Grupos 6 e 8; J R PRODUTOS,
EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA., inscrita no CNPJ n.º
01.631.853/0001-94, para os Grupos 14, 20 e Item 165; e BANDESUL
INDUSTRIA E COMERCIO - EIRELI, inscri ta no CNPJ n.º
08.664.980/0001-39, para o Grupo 21, conforme detalhado no anexo do
presente extrato, para formação de registro de preços para futura
aquisição de Material de Consumo, compreendendo material de
expediente, material de acondicionamento e embalagem, material para
serviço gráfico, material para gravação (mídia), material elétrico e
eletrônico, bandeiras e flâmulas, material de higiene e limpeza e
material de copa e cozinha, destinados ao atendimento das
necessidades desta Procuradoria Geral de Justiça, por um período
estimado de 12 (doze) meses, conforme especificações e condições
estabelecidas neste Edital e Anexos, conforme resultado do Pregão
Eletrônico de referência. As especificações constantes do respectivo
Processo, assim como os termos da proposta de preços, integram o
presente registro, independentemente de transcrição. O contrato, ou
instrumento hábil que vier a substitui-lo, na forma do art. 62, caput e §
4°, todos da Lei n.° 8.666/93, indicará o(s) local(is) de entrega dos

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Procurador-geral de Justiça:
Carlos Fábio Braga Monteiro
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Jurídicos e Institucionais
Pedro Bezerra Filho
Subprocuradora-geral de Justiça Para
Assuntos Administrativos
Leda Mara Nascimento Albuquerque
Corregedora-geral do Ministério Público:
Jussara Maria Pordeus e Silva
Secretário-geral do Ministério Público:
Vicente Augusto Borges Oliveira

Câmaras Cíveis
Karla Fregapani Leite
Sandra Cal Oliveira
Jussara Maria Pordeus e Silva
Pedro Bezerra Filho
Suzete Maria dos Santos
Antonina Maria de Castro do Couto Valle
Maria José da Silva Nazaré

Câmaras Criminais
Carlos Lélio Lauria Ferreira
Rita Augusta de Vasconcellos Dias
Mauro Roberto Veras Bezerra
Flávio Ferreira Lopes
Carlos Antônio Ferreira Coêlho
Maria José Silva de Aquino
Nicolau Libório dos Santos Filho

Câmaras Reunidas
Silvana Maria Mendonça Pinto dos Santos
Públio Caio Bessa Cyrino

Noeme Tobias de Souza
José Roque Nunes Marques
Francisco das Chagas Santiago da Cruz

CONSELHO SUPERIOR

Carlos Fábio Braga Monteiro (Presidente)
Jussara Maria Pordeus e Silva
Flávio Ferreira Lopes
Maria José Silva de Aquino
Carlos Antônio Ferreira Coêlho
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Karla Fregapani Leite

OUVIDORIA
Rita Augusta de Vasconcellos Dias

Av. Cel. Teixeira, 7995 - Nova Esperança - CEP: 69037-473 - Manaus/AM - Fone: (92) 3655-0500

PROCURADORES DE JUSTIÇA



Diário Oficial Eletrônico • Manaus, Terça-feira, 22 de maio de 2018 Página 8Nº 1426

H O M O L O G A Ç Ã O

CONSIDERANDO o teor do Termo de Referência n.º 011.2017.DTIC;

CONSIDERANDO o disposto na Lei, na Ata da Sessão Pública de
realização do Pregão Eletrônico n.º 4.002/2018-CPL/MP/PGJ-SRP e
demais documentos pertinentes, lavrados pela Comissão Permanente
de Licitação, sobretudo, as ponderações do relatório circunstanciado de
apreciação do certame de referência, tendo por objeto a formação de
REGISTRO DE PREÇOS para futura aquisição de equipamentos de
informática (microcomputadores tipo “notebook” e “desktop”, monitores
e impressoras), objetivando atender às demandas dos órgãos
integrantes do Ministério Público do Estado do Amazonas/Procuradoria-
Geral de Justiça, por um período de 12 (doze) meses, conforme as
especificações e as condições constantes do Edital e seus Anexos;

CONSIDERANDO as  razões  expos tas  na  Dec i são  N . º
18.2018.CPL.0192220.2017.008193, no sentido de HABILITAR as
empresas, pelo critério de menor preço por lote, DUTECH
INFORMÁTICA LTDA-ME, CNPJ N.º 09.353/09/001-87, para G1 e Iten
1; P e G COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INF LTDA., CNPJ N.º
11.347.756/0001-28, para o item 4 e; SAESA DO BRASIL LTDA., CNPJ
Nº. 07.366.769/0001-77, para o item 5; sendo DECLARADA DESERTA
a manifestação de recurso interposta pela empresa DATEN
TECNOLOGIA LTDA., CNPJ N.º 04.602.789.0001-01;

CONSIDERANDO o teor da Lei Federal n.º 8.666, de 21.06.1993 e do
Ato PGJ n.º 345/2007;

CONSIDERANDO a DESERÇÃO de Recurso, por parte da licitante
DATEN TECNOLOGIA LTDA., inscr i ta  no CNPJ sob o Nº
04.602.789/0001-0;

CONSIDERANDO os  te rmos expos tos  na  DECISÃO N.º
18 .2018.CPL.0192220.2017.008193,  aos  qua is  me f i l i o ,

RESOLVE:

I – HOMOLOGAR o resultado do procedimento licitatório, referente ao
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4.002/2018-CPL/MP/PGJ-SRP, em
consonância com as atas de realização do cotejo e demais
documentações;

II –ADJUDICAR o objeto da licitação em favor das licitantes: DUTECH
INFORMÁTICA LTDA-ME, CNPJ N.º 09.353/09/001-87, para G1 e Iten
1; P e G COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INF LTDA., CNPJ N.º
11.347.756/0001-28, para o item 4 e; SAESA DO BRASIL LTDA., CNPJ
Nº. 07.366.769/0001-77, totalizando o valor R$ 1.407.181,00 (um
milhão, quatrocentos e sete mil cento e oitenta e um reais), conforme
discriminado na tabela abaixo:

DUTECH INFORMÁTICA LTDA-ME - ITEM 1 - VALOR UNITÁRIO R$
4.997,00 - VALOR TOTAL R$ 614.631,00

DUTECH INFORMÁTICA LTDA-ME - ITEM 2 / G1 - VALOR UNITÁRIO
R$4.798,00 - VALOR TOTAL R$479.800,00

DUTECH INFORMÁTICA LTDA-ME - ITEM 3 / G1 - VALOR UNITÁRIO
R$1.325,00 -VALOR TOTAL R$132.500,00

P e G COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INF LTDA - ITEM 4 - VALOR
UNITÁRIO R$ 721,00 - VALOR TOTAL R$86.520,00

SAESA DO BRASIL LTDA  - ITEM 5 - VALOR UNITÁRIO

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 148.2018.02AJ-
SUBADM.0194449.2017.008193

R$1.339,00 - VALOR TOTALR$ 93.730,00

III – À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, para as
providências cabíveis;

IV – Após, ao SETOR DE COMPRAS E SERVIÇOS, para providências
de estilo.

Cientifique-se. Publique-se. Cumpra-se.

GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, em Manaus (Am.), 18 de maio 2018.

LEDA MARA NASCIMENTO ALBUQUERQUE
Subprocuradora-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos
Ordenadora de Despesas

PROCESSO SEI N.º 2017.009626
Pregão Eletrônico n.º 4.013/2018-CPL/MP/PGJ-SRP

HOMOLOGAÇÃO

C O N S I D E R A N D O  o  t e o r  d o  T e r m o  d e  R e f e r ê n c i a  N º
6 . 2 0 1 7 . S P A T . 0 1 4 8 7 4 1 . 2 0 1 7 . 0 0 9 6 2 6 ;

CONSIDERANDO o disposto na Lei, na Ata da Sessão Pública de
realização do Pregão Eletrônico n.º 4.013/2018-CPL/MP/PGJ-SRP e
demais documentos pertinentes, lavrados pela Comissão Permanente
de Licitação entre os dias 23/04/2018 e 03/05/2018, sobretudo, as
ponderações do relatório circunstanciado de apreciação do certame de
referência, tendo por objeto a formação de registro de preços para
eventual aquisição de eletrodomésticos e móveis de cozinha, com
garantia total do fabricante no período mínimo de 12 (doze) meses e
assistência técnica local, contados a partir da data da entrega, para
atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça, por um
período de 12 (doze) meses;

CONSIDERANDO a adjudicação do objeto do certame à empresa MLJ -
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA.,
CNPJ/CPF: 09.208.840/0001-19, para os Itens 1 e 2; à empresa
UATUMA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA, CNPJ/CPF:
03.099.582/0001-01, para os Itens 3, 4 e 6 e; à empresa EMBRALIC
COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 09.208.840/0001-19,
para o Item 7, no valor global final de R$ 85.893,90 (oitenta e cinco mil,
oitocentos e noventa e três reais e noventa centavos);

CONSIDERANDO o teor da Lei Federal n.º 10.520, de 17.07.2002, do
Ato PGJ n.º 389/2007, do Decreto Federal n.º 3.555/2000 e do Decreto
Estadual n.º 21.178/2000;

CONSIDERANDO a não interposição de Recurso, por parte dos
interessados, no prazo e condições de que trata o art. 4.º, incisos XVIII
e XX, da Lei Federal n.º 10.520/2002;

RESOLVE:

I – HOMOLOGAR o resultado do procedimento licitatório, referente ao
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4.013/2018-CPL/MP/PGJ-SRP, em
consonância com a ata de real ização do cotejo e demais
documentações complementares;

II – À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, para as
providências cabíveis;

III – Após, à DIRETORIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS – DOF para
prosseguimento do feito.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 235.2018.01AJ-
SUBADM.0192691.2017.009626

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Procurador-geral de Justiça:
Carlos Fábio Braga Monteiro
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Jurídicos e Institucionais
Pedro Bezerra Filho
Subprocuradora-geral de Justiça Para
Assuntos Administrativos
Leda Mara Nascimento Albuquerque
Corregedora-geral do Ministério Público:
Jussara Maria Pordeus e Silva
Secretário-geral do Ministério Público:
Vicente Augusto Borges Oliveira

Câmaras Cíveis
Karla Fregapani Leite
Sandra Cal Oliveira
Jussara Maria Pordeus e Silva
Pedro Bezerra Filho
Suzete Maria dos Santos
Antonina Maria de Castro do Couto Valle
Maria José da Silva Nazaré

Câmaras Criminais
Carlos Lélio Lauria Ferreira
Rita Augusta de Vasconcellos Dias
Mauro Roberto Veras Bezerra
Flávio Ferreira Lopes
Carlos Antônio Ferreira Coêlho
Maria José Silva de Aquino
Nicolau Libório dos Santos Filho

Câmaras Reunidas
Silvana Maria Mendonça Pinto dos Santos
Públio Caio Bessa Cyrino

Noeme Tobias de Souza
José Roque Nunes Marques
Francisco das Chagas Santiago da Cruz

CONSELHO SUPERIOR

Carlos Fábio Braga Monteiro (Presidente)
Jussara Maria Pordeus e Silva
Flávio Ferreira Lopes
Maria José Silva de Aquino
Carlos Antônio Ferreira Coêlho
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Karla Fregapani Leite

OUVIDORIA
Rita Augusta de Vasconcellos Dias

Av. Cel. Teixeira, 7995 - Nova Esperança - CEP: 69037-473 - Manaus/AM - Fone: (92) 3655-0500

PROCURADORES DE JUSTIÇA



Diário Oficial Eletrônico • Manaus, Terça-feira, 22 de maio de 2018 Página 9Nº 1426

Cientifique-se. Publique-se. Cumpra-se.

GABINETE DA SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, em Manaus (AM), 14 de maio de
2018.

LEDA MARA NASCIMENTO ALBUQUERQUE

Subprocuradora-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos
Ordenadora de Despesas

PROCESSO SEI N.º 2017.011910
Pregão Eletrônico n.º 4.012/2018-CPL/MP/PGJ-SRP

H O M O L O G A Ç Ã O

CONSIDERANDO a solicitação constante do MEMORANDO Nº
145.2017.SAL.0136494.2017.011910, bem como o teor do TERMO DE
REFERÊNCIA Nº 8.2017.SAL.0136518.2017.011910.

CONSIDERANDO o disposto na Lei, na Ata da Sessão Pública de
realização do Pregão Eletrônico n.º 4.012/2018-CPL/MP/PGJ-SRP e
demais documentos pertinentes, lavrados pela Comissão Permanente
de Licitação entre os dias 20/04/2018 a 10/05/2018, sobretudo, as
ponderações do relatório circunstanciado de apreciação do certame de
referência, tendo por objeto a Formação de registro de preços para
futura aquisição de Material de Consumo, compreendendo material de
expediente, material de acondicionamento e embalagem, material para
serviço gráfico, material para gravação (mídia), material elétrico e
eletrônico, bandeiras e flâmulas, material de higiene e limpeza e
material de copa e cozinha, destinados ao atendimento das
necessidades desta Procuradoria Geral de Justiça, por um período
estimado de 12 (doze) meses.

CONSIDERANDO a adjudicação do objeto às empresas: 1) CECIL
CONCORDE COMERCIO INDUSTRIA IMPORTACAO E EXP LTDA.,
inscrita no CNPJ n.º 04.431.847/0001-81, para os Grupos 2 e Item 62,
no valor global de R$ 68.892,00 (sessenta e oito mil, oitocentos e
noventa e dois reais); 2) MAXPEL COMERCIAL LTDA., inscrita no
CNPJ n.º 84.509.264/0001-65, para os Grupos 3 e 7, no valor global de
R$ 10.709,60 (dez mil setecentos e nove reais e sessenta centavos); 3)
R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA.,
inscrita no CNPJ n.º 04.003.942/0001-84, para os Grupos 4, 9, 10, 11,
15, 16, 19 e 23, no valor global de R$ 27.628,54 (vinte e sete mil
seiscentos e vinte e oito reais e cinquenta e quatro centavos); 4)
GREEN PAPER COMÉRCIO EIRELI, inscr i ta no CNPJ n.º
11.012.016/0001-30, para o Grupo 5, no valor global de R$ 4.594,40
(quatro mil quinhentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos); 5)
S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME, inscrita no CNPJ
n.º 14.756.414/0001-50, para os Grupos 6 e 8, no valor global de R$
9.564,50 (nove mil quinhentos e sessenta e quatro reais e cinquenta
centavos); 6) J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES
LTDA., inscrita no CNPJ n.º 01.631.853/0001-94, para os Grupos 14, 20
e Item 165, no valor global de R$ 2.958,00 (dois mil novecentos e
cinquenta e oito reais); e 7) BANDESUL INDUSTRIA E COMERCIO -
EIRELI, inscrita no CNPJ n.º 08.664.980/0001-39, para o Grupo 21, no
valor global de R$ 4.984,40 (quatro mil novecentos e oitenta e quatro
reais e quarenta centavos).

CONSIDERANDO o teor da Lei Federal n.º 10.520, de 17.07.2002, do
Ato PGJ n.º 322 e 389/2007, do Decreto Federal n.º 5.450/2005 e do
Decreto Estadual n.º 24.818/2005;

CONSIDERANDO a não interposição de Recurso, por parte dos
interessados, no prazo e condições de que trata o art. 4º, incisos XVIII e
XX, da Lei Federal n.º 10.520/2002;

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 236.2018.01AJ-
SUBADM.0192702.2017.011910

RESOLVE:

I – HOMOLOGAR o resultado do procedimento licitatório, referente ao
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4.012/2018-CPL/MP/PGJ-SRP, em
consonância com a ata de real ização do cotejo e demais
documentações complementares;

II – À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL, para as
providências cabíveis;

III – Após, ao SETOR DE COMPRAS E SERVIÇOS – SCS para
prosseguimento do feito.

Cientifique-se. Publique-se. Cumpra-se.

GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, em Manaus (AM), 15 de maio de
2018.

LEDA MARA NASCIMENTO ALBUQUERQUE
Subprocuradora-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos
Ordenadora de Despesas

PROCESSO SEI N.° 2018.005862

ASSUNTO: Solicitação de autorização para participação de servidores
da área administrativa no curso cujo tema é "COMO ELABORAR A
PLANILHA DE FORMAÇÃO DE PREÇOS DE ACORDO COM A NOVA
IN Nº 05/17 E COMO JULGAR A LICITAÇÃO PARA A CONTRATAÇÃO
DOS SERVIÇOS CONTÍNUOS".

INTERESSADA: Kátia Renata da Silva, Chefe da Divisão de Contratos
e Convênios.
_____________________________________________________

C O N S I D E R A N D O  o  t e o r  d o  M e m o r a n d o  n . º
228.2018.DCCON.0186755.2018.005862, de lavra da servidora KÁTIA
RENATA DA SILVA, Chefe da Divisão de Contratos e Convênios;

CONSIDERANDO o Parecer  Jur íd ico  n . °  22 .2018.04AJ-
SUBADM.0195121.2018.005862, o qual acolho, por meio do qual
restou reconhecido que o caso concreto amolda-se à hipótese de
inexigibilidade de licitação, na forma do art. 25, caput, da Lei n.º
8.666/1993, e, portanto, é possível a aquisição do curso cujo tema é
"COMO ELABORAR A PLANILHA DE FORMAÇÃO DE PREÇOS DE
ACORDO COM A NOVA IN Nº 05/17 E COMO JULGAR A LICITAÇÃO
PARA A CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS CONTÍNUOS", sem que
haja a necessidade de instauração de procedimento licitatório, e a
consequente celebração de contrato administrativo;

RESOLVE:

I – DECLARAR inexigível o certame licitatório, com supedâneo no art.
25, caput, da Lei n.º 8.666/1993;

II – ADJUDICAR à empresa ZÊNITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA
S.A, inscrita no CNPJ sob o n.º 86.781.069/0001-15, referente à
aquisição do curso cujo tema é "COMO ELABORAR A PLANILHA DE
FORMAÇÃO DE PREÇOS DE ACORDO COM A NOVA IN Nº 05/17 E
COMO JULGAR A LICITAÇÃO PARA A CONTRATAÇÃO DOS
SERVIÇOS CONTÍNUOS", no valor global de R$11.321,45 (onze mil,
trezentos e vinte um reais e quarenta e cinco centavos);

III – À DIRETORIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS, para as
providências cabíveis, inclusive, para emitir Nota de Empenho.

Cientifique-se. Publique-se. Cumpra-se.

DESPACHO Nº 419.2018.04AJ-SUBADM.0195129.2018.005862

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Procurador-geral de Justiça:
Carlos Fábio Braga Monteiro
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Jurídicos e Institucionais
Pedro Bezerra Filho
Subprocuradora-geral de Justiça Para
Assuntos Administrativos
Leda Mara Nascimento Albuquerque
Corregedora-geral do Ministério Público:
Jussara Maria Pordeus e Silva
Secretário-geral do Ministério Público:
Vicente Augusto Borges Oliveira

Câmaras Cíveis
Karla Fregapani Leite
Sandra Cal Oliveira
Jussara Maria Pordeus e Silva
Pedro Bezerra Filho
Suzete Maria dos Santos
Antonina Maria de Castro do Couto Valle
Maria José da Silva Nazaré

Câmaras Criminais
Carlos Lélio Lauria Ferreira
Rita Augusta de Vasconcellos Dias
Mauro Roberto Veras Bezerra
Flávio Ferreira Lopes
Carlos Antônio Ferreira Coêlho
Maria José Silva de Aquino
Nicolau Libório dos Santos Filho

Câmaras Reunidas
Silvana Maria Mendonça Pinto dos Santos
Públio Caio Bessa Cyrino

Noeme Tobias de Souza
José Roque Nunes Marques
Francisco das Chagas Santiago da Cruz

CONSELHO SUPERIOR

Carlos Fábio Braga Monteiro (Presidente)
Jussara Maria Pordeus e Silva
Flávio Ferreira Lopes
Maria José Silva de Aquino
Carlos Antônio Ferreira Coêlho
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Karla Fregapani Leite

OUVIDORIA
Rita Augusta de Vasconcellos Dias

Av. Cel. Teixeira, 7995 - Nova Esperança - CEP: 69037-473 - Manaus/AM - Fone: (92) 3655-0500

PROCURADORES DE JUSTIÇA



 

 

1 3

 

 

     
 

 

 

    

 

 

 

 
 

  

 

 

     
 

 
 

 

 

  

 

ANEXOS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ANEXOS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO



 

 

2 3

 

     
 

 

 

 

 
 

 

  

 

 

 

ANEXOS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ANEXOS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO



 

 

3 3

 

 

     
 

 

 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

ANEXOS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ANEXOS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO


